
令和７年４月２５日 指名競争入札結果（和光市）  ※ 金額はいずれも消費税を除く

件　　　　　名 設計額(円)
予定価格

(円)
最低制限価

格（円）
落札価格

(円)
設計－落札

(円)

落札率
（落札÷予

定）
落札者

1 25中央分区枝線工事（区12-1号線） 5,395,000 5,395,000 4,815,067 4,845,000 550,000 89.81%
サクラ建設株
式会社

株式会社小田
建設

紀和建設工業
株式会社

栗原設備株式
会社

サクラ建設株
式会社

株式会社新倉
造園土木

2 25中央分区枝線工事（市道68号線） 3,623,000 3,623,000 3,236,047 3,560,000 63,000 98.26%
丸勤商事株式
会社

株式会社小田
建設

紀和建設工業
株式会社

栗原設備株式
会社

サクラ建設株
式会社

株式会社新倉
造園土木

丸勤商事株式
会社

岩田建設株式
会社

有限会社榎本
工務店

木下建設株式
会社

田中建設株式
会社

株式会社田中
工務店

深野建設株式
会社

和光建設株式
会社

岩田建設株式
会社

有限会社榎本
工務店

木下建設株式
会社

田中建設株式
会社

株式会社田中
工務店

深野建設株式
会社

和光建設株式
会社

株式会社イー
トラスト埼玉

飯島電器工事
株式会社

株式会社市之
瀬電設

株式会社おぎ
でん

小泉電機工業
株式会社

埼玉田中電気
株式会社

渋谷電通工業
株式会社

株式会社関根
電気商会

株式会社電成
社

6
誘引ファン及び押込みファンインバー
ター修繕

7
ごみ焼却処理施設精密機能検査業務
委託

3,400,000 3,400,000 2,266,666 2,680,000 720,000 78.82%
株式会社環境
デザイン設計
事務所

株式会社エイト
日本技術開発

株式会社環境
技研コンサル
タント

株式会社環境
デザイン設計
事務所

株式会社日産
技術コンサル
タント

8 焼却処理施設修繕見積査定業務 1,368,000 1,368,000 912,000 930,000 438,000 67.98%
株式会社環境
デザイン設計
事務所

株式会社エイト
日本技術開発

株式会社環境
技研コンサル
タント

株式会社環境
デザイン設計
事務所

株式会社日産
技術コンサル
タント

9
和光市民文化センター空調設備他改修
工事設計業務

20,820,000 20,820,000 18,738,000 20,500,000 320,000 98.46%
株式会社松下
設計

功設計有限会
社

株式会社大誠
建築設計事務
所

株式会社塚田
設計

株式会社東洋
設計事務所

株式会社松下
設計

10
午王山遺跡の保存に係る用地取得のた
めの調査業務等委託

2,562,000 2,562,000 1,884,948 2,300,000 262,000 89.77%
株式会社サ
ポート

埼玉測量設計
株式会社

株式会社サ
ポート

大和測量株式
会社

司測量設計調
査株式会社

東日本総合計
画株式会社

株式会社双葉

11 画地確定測量等業務委託(単価契約)
単価

149,270
単価

149,270
99,513 138,000 11,270 92.45% 昭和株式会社

朝日航洋株式
会社

株式会社オオ
バ

共和コンサル
タント株式会社

昭和株式会社

110,000 98.43%
和光建設株式
会社

埼玉田中電気
株式会社

被　　　　　指　　　　　名　　　　　人

第１回目の開札で落札者が決まらず第２回目の入札を執行したところ、全者が辞退したため、入札取止め。

73,332 95.98%

3
和光市市民文化センター排煙窓修繕及
び小ホール楽屋周り屋上（南側）防水工
事

田中建設株式
会社

7,237,000 7,237,000 6,649,572 7,100,000 137,000 98.11%

4
みなみ保育園１歳児保育室雨漏改修工
事

7,000,000 7,000,000

1,750,0005 防災行政無線固定系子局移設工事 1,823,332 1,823,332 1,677,465

6,308,052 6,890,000



12 画地境界杭等設置業務委託(単価契約)
単価

119,082
単価

119,082
79,388 110,000 9,082 92.37% 昭和株式会社

朝日航洋株式
会社

株式会社オオ
バ

共和コンサル
タント株式会社

昭和株式会社

13 和光市庁舎樹木管理業務 5,173,000 5,173,000 3,103,800 5,150,000 23,000 99.56%
有限会社植鉄
造園

株式会社有山
造園

有限会社植鉄
造園

株式会社新倉
造園土木

有限会社吉田
園

株式会社ルー
プグリーン

14 和光市総合福祉会館植栽管理業務 4,101,000 4,101,000 2,460,600 4,050,000 51,000 98.76%
有限会社植鉄
造園

株式会社有山
造園

有限会社植鉄
造園

株式会社新倉
造園土木

有限会社吉田
園

株式会社ルー
プグリーン

15 越戸川親水施設維持管理業務委託 2,757,000 2,757,000 1,654,200 2,660,000 97,000 96.48%
株式会社ルー
プグリーン

株式会社有山
造園

有限会社植鉄
造園

株式会社新倉
造園土木

有限会社吉田
園

株式会社ルー
プグリーン

16 レクリエーション広場等除草業務 1,050,000 1,050,000 630,000 1,030,000 20,000 98.10%
有限会社植鉄
造園

株式会社有山
造園

有限会社植鉄
造園

株式会社新倉
造園土木

有限会社吉田
園

株式会社ルー
プグリーン

17 駅北口地区除草業務委託(単価契約)
単価

1,648
単価

1,648
988 1,600 48 97.09%

有限会社吉田
園

株式会社有山
造園

有限会社植鉄
造園

株式会社新倉
造園土木

有限会社吉田
園

株式会社ルー
プグリーン

18 市有地等除草業務（単価契約）
単価
137

単価
137

82 132 5 96.35%
有限会社吉田
園

株式会社有山
造園

有限会社植鉄
造園

株式会社新倉
造園土木

有限会社吉田
園

株式会社ルー
プグリーン

19
和光市地域公共交通計画推進支援業
務委託

1,600,000 1,600,000 1,311,279 1,600,000 0 100.00%
株式会社
ケー・シー・エ
ス

株式会社
ケー・シー・エ
ス

株式会社国際
開発コンサル
タンツ

セントラルコン
サルタント株式
会社

株式会社福山
コンサルタント

令和７年４月３０日 指名競争入札結果（和光市） ※ 金額はいずれも消費税を除く

件　　　　　名 設計額(円)
予定価格

(円)
最低制限価

格（円）
落札価格

(円)
設計－落札

(円)

落札率
（落札÷予

定）
落札者

ＮＥＣキャピタ
ルソリューショ
ン株式会社

ＮＸ・ＴＣリース
＆ファイナンス
株式会社

ＮＴＴ・ＴＣリー
ス株式会社

ＦＬＣＳ株式会
社

株式会社ＪＥＣ
Ｃ

日本情報シス
テム株式会社

株式会社パス
コ

みずほ東芝
リース株式会
社

三井住友トラスト・
パナソニックファイ
ナンス株式会社

三井住友ファ
イナンス＆リー
ス株式会社

三菱ＨＣキャピ
タル株式会社

三菱電機ＩＴソ
リューションズ
株式会社

リコージャパン
株式会社

リコーリース株
式会社

りそなリース株
式会社

2
会議録作成・会議録検索システム業務
（単価契約）

9,032,900 9,032,900 設定なし 8,967,400 65,500 99.27%
株式会社会議
録研究所

株式会社会議
録研究所

株式会社会議
録センター

株式会社ぎじ
ろくセンター

神戸綜合速記
株式会社

早稲田速記株
式会社

3 戸籍住民異動受付処理業務 応札者が１者のみのため、入札取止め。

被　　　　　指　　　　　名　　　　　人

196,000 91,300 68.22%
ＮＥＣキャピタ
ルソリューショ
ン株式会社

1 生活保護システム機器更新
月額

287,300
月額

287,300
設定なし



4
令和７年度公共下水道排出水水質調査
業務委託

4,528,182 4,528,182 2,716,909 4,480,000 48,182 98.94%
株式会社新環
境分析セン
ター

（一社）埼玉県
環境検査研究
協会

株式会社新環
境分析セン
ター

株式会社高見
沢分析化学研
究所

内藤環境管理
株式会社

5 河川水質等調査業務委託 2,099,000 2,099,000 1,259,400 1,980,000 119,000 94.33%
株式会社環境
管理センター

エヌエス環境
株式会社

株式会社環境
管理センター

株式会社環境
技研

株式会社環境
テクノ

東京テクニカ
ル・サービス株
式会社

6
広島平和記念式典中学生派遣事業業
務

7
令和７年度十日町市・和光市スポーツ交
流会に係るバス借上げ

8
第２期和光市教育振興基本計画策定業
務委託

3,839,000 3,839,000 2,303,400 3,270,000 569,000 85.18%
株式会社ライ
フパシフィック
デザイン

株式会社環境
総合研究所

株式会社シ
ティ・プランニ
ング

株式会社創建 株式会社大輝
株式会社まち
研

株式会社ライ
フパシフィック
デザイン

大宮通運株式
会社

熊谷通運株式
会社

佐川急便株式
会社

東上通運株式
会社

日本通運株式
会社

日本郵便株式
会社

ヤマト運輸株
式会社

株式会社ア
ビック

埼玉環境衛生
株式会社

有限会社サン
キ住宅サービ
ス

セイコービルシ
ステム株式会
社

西武消毒株式
会社

綜合警備保障
株式会社

株式会社パル
環境開発

ビソー工業株
式会社

株式会社ミヤコ
消毒

株式会社エー
スステージ

エイトレント株
式会社

株式会社エク
ス・アドメディア

コーエィ株式
会社

株式会社セブ
ンサービス企
画装飾

ＴＳＰ東日本株
式会社

株式会社マッ
クファクトリー

株式会社ムラ
ヤマ

ＮＥＣキャピタ
ルソリューショ
ン株式会社

ＮＴＴ・ＴＣリー
ス株式会社

ＦＬＣＳ株式会
社

株式会社大塚
商会

シャープマー
ケティングジャ
パン株式会社

株式会社ＪＥＣ
Ｃ

セキグチシステ
ム販売株式会
社

日本情報シス
テム株式会社

富士フイルムビジ
ネスイノベーション
ジャパン株式会社

三井住友トラスト・
パナソニックファイ
ナンス株式会社

三菱ＨＣキャピ
タル株式会社

三菱電機フィナン
シャルソリューショ
ンズ株式会社

八重洲電気株
式会社

ユアサ電池
サービス株式
会社

リコージャパン
株式会社

理想科学工業
株式会社

13
固定系防災行政無線保守点検業務委
託

877,450 877,450 526,470 846,000 31,450 96.42%
埼玉田中電気
株式会社

埼玉田中電気
株式会社

スイス通信シス
テム株式会社

日神電子株式
会社

日本ビルシス
テム株式会社

株式会社プロ・
エー

三峰無線株式
会社

14
市庁舎消防用設備等保守点検及び防
火設備定期検査業務

1,900,000 1,248,100

辞退及び不着のため、入札取止め。

758,000 492,000 60.64%
ＴＳＰ東日本株
式会社

設定なし

応札者が１者のみのため、入札取止め。

10 アライグマ駆除業務委託（単価契約）
単価

40,000
単価

40,000
24,000 33,300 6,700 83.25%

ビソー工業株
式会社

60.35%
熊谷通運株式
会社

9
令和７年国勢調査用品の保管・仕分・配
送業務

3,148,100 3,148,100

12
小中学校Ａ３カラー複合機保守業務委
託

3,840,000 3,840,000 2,304,000

11 公民館まつり設営撤去業務委託 1,250,000 1,250,000 750,000

3,840,000 0 100.00%
日本情報シス
テム株式会社

第１回目の開札で落札者が決まらず第２回目の入札を執行したところ、辞退及び失格により入札取止め。



15 中央公民館清掃業務委託

16
グリストラップ清掃及び油脂汚泥収集運
搬処理業務委託

3,000,000 3,000,000 1,800,000 2,970,000 30,000 99.00%
ホワイト浚渫工
事有限会社

有限会社県南
管理興業

彩美環境シス
テム株式会社

三栄管理興業
株式会社

日建総業株式
会社

ホワイト浚渫工
事有限会社

17
市庁舎行政棟・議会棟・展示棟　ガラス
清掃業務

760,000 760,000 456,000 680,000 80,000 89.47%
埼玉美装株式
会社

有限会社旭産
業

株式会社アス
メイク

埼玉美装株式
会社

日建総業株式
会社

ＡＧＳ株式会社
株式会社大塚
商会

株式会社コジ
マ

株式会社ジー
シーシー

セキグチシステ
ム販売株式会
社

日本情報シス
テム株式会社

株式会社みや
かわ

有限会社山屋
ユアサ電池
サービス株式
会社

株式会社ラ
ビックス

リコージャパン
株式会社

19 情報系モノクロプリンタトナー単価契約
単価

26,500
単価

26,500
設定なし 19,500 7,000 73.58%

株式会社大塚
商会

株式会社大塚
商会

株式会社コジ
マ

株式会社みや
かわ

有限会社山屋
ユアサ電池
サービス株式
会社

株式会社ラ
ビックス

20 事務用机等購入（単価契約） 3,060,900 3,060,900 設定なし 3,008,800 52,100 98.30% 有限会社山屋
株式会社コイ
ヌマ

有限会社ナカ
ガワ

株式会社みや
かわ

有限会社山屋
株式会社ラ
ビックス

令和７年５月９日 指名競争入札結果（和光市） ※ 金額はいずれも消費税を除く

件　　　　　名 設計額(円)
予定価格

(円)
最低制限価

格（円）
落札価格

(円)
設計－落札

(円)

落札率
（落札÷予

定）
落札者

1 住民情報電算システム機器等借上

被　　　　　指　　　　　名　　　　　人

82.31%
リコージャパン
株式会社

実施した入札が２回とも予定価格超過となったため、入札取止め。

予定価格超過のため、入札取止め。

11,316,240 設定なし 9,314,604 2,001,63618 Ｍ３６５Ａｐｐｓライセンス更新 11,316,240


